Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1625

Cap. XIX. Decem tituli obstringunt nos ad excellentem Conuersionem &
qua ratione perfectius Dei Vocationi respondeatur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39652

CAPVT XIX.

DECEM TITVLI OBSTRINGVNT NOS AD
excellentem Conuercionem: & quaratione perfectius Dei
vocationi respondeatur.

a. Parte 4.
28.

Jacob. 19.3
Apoc. 2.10

I.
Pena a-
eterna.

2.
Aeterna
præmia
b Rom. 8.18.
c. Cor. 4.
17.
2. Corint 11

3.
Tempora-
ia mala.

Qui ob rationes prædictas decreuerunt, vocationem diuinam acceptare: eisdem tenentur, lege gratitudinis, ad conuercionem, vitæque perfectissimam mutationem: faciendam per Sacramentum pœnitentiæ, tam quo ad contritionem & confessionem peccatorum; quam quo ad vitæ nouæ instituendæ rationem, quam sunt imposterum secuturi: amplectentes in his omnibus quod Baruch Propheta populo suo dixit: *a sicut fuit sensus vester, ut erraretis a Deo: de cies tantum iterum convertentes requiretis eum.* quasi dicat: decuplam in Dei obsequio adhibete diligentiam, quam posuistis in offensione: exerentes omnes vires vestras, totumque talentum, & facultates, quas diuina vocatio vobis communicabit; & orantes eundem Dominum supplices, vt illas dignetur in vobis augere, & efficere: vt, vbi abundauit delictū, decies tantum re ipsa abundet gratia, vt magis gloria eius augeatur. Nec gratis & sine causa vobis est Propheta verbo illo: *decies tantum,* quod ex scripturæ sacræ stylo omnem possibilem perfectionem significat; idque propterè forte, quod decem sint nomina actituli, quibus ad eam præcipue obligamur.

PRIMVS titulus est, quoniam in inferni peñæ, à quibus te Deus liberauit, decies millies omnem laborem excedunt, quem in tua ad ipsum conuerzione, & perfectissimo per totam tuam vitam obsequio ei præstanto collocare posses: siquidé hic & omnes alij, qui in hac vita tolerantur, tanquam pieti & vnius momenti censemur, si comparentur ad eos, qui sunt in altera tolerandi: eo maximè nomine, quod sint æterni. Quod si oculos conijcas ad æterna præmia, quæ tibi promittuntur, si conuertaris, vt seruias Deo: deprehēdes, ea centies millies excedere labores omnes, quos possis in eius obsequio collocare. Vt n. Apostolus ait: *b non sunt cōdigne passiones huius temporis ad futuram gloriam, qua renelabitur in nobis.* *c Id enim quod in presenti est momentaneum & leno tribulationis nostræ, supra modum in sublimitate eternæ gloriae pōdus operatur in nobis.* Quod si ita ipse Apostol sentiebat, qui tam ob Dei obsequium magnos & prolixos labores sustinebat, quemadmodum ipse in suis Epistolis narrat: non multum facies, si & tu ad similes & maiores etiam subcundos te offeras; vt ei Domino seruias, qui talia promittit præmia. Descendens autem ab æternis ad temporalia, cogita quā sint innumera & horréda mala tempora lia, à quibus etiam te Deus liberauit, ac liberat; & porr̄ liberabit, si fueris in eius obsequio fidelis: quæ, si cum ijs laboribus conferas, quos immortificandis vitijs es positurus: intelliges, hos decuplo esse minores. Nam

omnes

omnes pœnas temporales, quas Deus alijs peccatoribus infligit, aut nunc infligit, potuisset tibi ob tua peccata meritò infligere: siquidem velnicum lethale peccatum omnibus illis est dignum, rectum itaque est, ut ei etiam cum aliquo labore seruias, qui te à tot malis liberat ac præseruat, non ob tua merita, sed ex sua sola misericordia.

HINC transire portes ad innunera bona temporalia, quæ etiam tibi ha-
stenus dedit, dabitq; & adjicet, si ei seruias: quæ etiam superant decies om-
nes labores corporis, quos ei seruïdo sustinebis. Neq; hoc in genere tantū,
& cōfusè cōsidera; sed attende, quicquid ab eo recipis vna die; & quid Deus
egerit, agatq; vt bolum panis, quem comedis, tibi det: Motus sc. cōlorū &
Elementorum; labores eius, qui terram coluit, frumentum seminauit, mē-
suit, triturauit, & collegit; eius item, qui illud moluit, pinsuit, & ad tuā mē-
sam portauit; Eorum item Mechanicorum labores, qui instrumenta sive
ferrea, sive lignea confecerunt, ad hæc omnia necessaria; & quod ipse De-
us fecit ad ferrum illud, sive lignum creandum; & alia innumerabilia, quæ
ab ipso mundi exordio cū his omnibus fuerūt connexa, quæ omnia in hodi-
ernū usque diem, in tuum usum, victum, vestitum, & habitationē, ceteraq;
omnia, quibus vita tua conseruatur & sustentatur, ipse conseruat ac suspen-
tit. Qui ergo fit, vt non iudices valde modicum, quicquid pro Deo tuo fece-
ris; etiam si facias, quicquid poteris: si aspicias plurima, quæ ab illo recipis.

VERVM ad spiritualia bona concende, quæ ab eodem Deo accipis, quo
die te iustificat: & intelliges, ea decies millies excedere, quod in ipsius obse-
quium tu præstiteris: d Nam (vt Sapieus ait) omne aurum in comparatione sa-
pientie cœlestis, arena est exigua, & tanquam lutum estimabitur argentum in con-
spectu illius, & omnes dinitia nihil sunt in comparatione illius: ipsa est bonorum o-
mnium mater, & infinitus eius thesaurus hominibus, qui nō potest dignè & stima-
ri, quo qui usi sunt, participes facti sunt amicitie Dei. Aequum est itaque te a-
gnoscere bonum, quod à Deo accipis, excellentiam scilicet ac dignitatem
Filiij Dei; & quod anima tua eius sit sponsa, dare que operari, vt infinito hoc
thesauro cum omni possibili perfectione utaris: etiam enim eam totam
adhibueris, adhuc ad eam non peruenies, quam tale donum talisque digni-
tas exigit.

Huc accedit spiritualis premij, quod Deus in hac vita tibi largietur, ma-
gnitudo, si seruenter ei deteruias: quod præmium non tantum decuplum,
sed centuplum etiam erit, quam tu pro illo efficias. ipse enim dixit: e qui-
cumque propter ipsum nomen aliquid reliquerit, centuplum accepturum, tantam sc.
lætitiam, tantam pacem, saturitatem, & spiritualium consolacionum abundantiam,
vt centies millies superent id, cui, perfecti eius obsequij causa renunciauit.

Quod si etiam velis omni generi lucri & commoditatis ex diuino ob-

4.
*Bona tem-
poralia.*

5.
*Bona spiri-
tualia.*
d Sapi. 7.9.

6.
Centuplū.
c Mat. 19.
29.

7.

I. Christi in
arnatio.

lequio renunciare; etiam nomina & titulos ostendemus, que te ad id obli-
get. Coniuge. n. oculos in excelsissimum Incarnationis verbi diuini beneficium,
& in ea, quæ totius vitæ suæ decursu pro te fecit, ac per sepsus est & intelli-
ges eam incomparabiliter excedere & praestare ijs, quæ tu eius obsequij cau-
fa feceris, & passus fueris: licet solus praestare posses, quicquid præterito
mines sancti fecerunt. Si igitur Deus summum potentiam suam in glorio-
sum opere, remedij tui causa, perficie do tibi ostendit: te quoq; par est sum-
mum facere, quod possis, eius obsequij causa. Ille decies millies plus fecit ac
pertulit, quæ ad tuam salutem esset necessarium: siquidem ad eam, minimum
operum & laborum eius sufficeret: Rectum ergo erit, te multo plura face-
re, quam tenearis: siquidem etiam quicquid poteris adeo est modicum.

8.
Sacra com-
munio.

Ne vero dices, beneficium hoc semel peractum, iam transisse; voluit
idem Dominus recenti nomine te quotidie obligare, veniens verè ac reali-
ter ad Sanctiss. Altaris Sacramentum, ad facienda inuisibiliter in anima tua
officia illa; quæ, dum viueret in hoc mundo, præstavit. Imo vel unica sacra
communio in tota vita tua sufficiens, esset nomen & causa, cur totam illam
expenderes in seruiendo cum omni perfectione ei, qui tali te esca dignatur.
quid igitur si eam singulis mensibus, aut hebdomatis, aut etiam quotidie
proponat? Quod si mundo aut Daemoni adeo diligenter pro vili aliqua esca
paruisti: consonum omnino est seruire Deo decies millies diligentius, pro
esca adeo præstanti ac pretiosa.

9.
Dei digni-
tas.

SED addamus quod summa est, & quod omnia prædicta nomina emi-
nenter complectitur: quantum sc. infinita Dei maiestati debeat, non iam
ob præstatib; beneficia, sed propter id, quo eius diuinitas digna est: cuius
comparatione est decies millies nihil, quicquid tu in eius obsequium facere
possis: Ideoque iustissimum est, nihil omnino detrahere ex ijs, quæ præsta-
re possis, memor eius, quod S. Iob dixit. *Si voluerit homo disputando cum Deo*
contendere, non poterit ei respondere unum pro mille; & quod dixit Ecclesiasticus:
terribilis Dominus, & magnus vehementer, & mirabilis potentia eius; glorificare
quantumcumque potueritis, superualebit enim adhuc: quia multo pluribus est
dignus. *Benedicite &c exultate illum quantum potestis: maior enim est omni lande.*